
Contacto

Teléfono +34 962698020
Fax +34 962681929

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(46529) Canet d'en Berenguer España

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Acabado de edificios y obras
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 212.813,73 EUR.
Importe 257.504,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 212.813,73 EUR.
Plazo de Ejecución

7 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 4929/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-11-2024 a
las 09:18 horas.

Obra Restauración y puesta en valor de los restos de la Muralla de Canet d’en Berenguer en Calle Muralla y
Calle Calvari 27. Fase I.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.
45212300 - Trabajos de construcción de edificios culturales y relacionados con el arte.
45212350 - Edificios de interés histórico o arquitectónico.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Obra Restauración y puesta en valor de los restos de la Muralla de Canet d’en Berenguer en
Calle Muralla y Calle Calvari 27. Fase I.
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mjtWU3l3Ged4zIRvjBVCSw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Canet d'en Berenguer
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.canetdenberenguer.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xg4QBgfog3QQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mjtWU3l3Ged4zIRvjBVCSw%3D%3D
http://www.canetdenberenguer.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xg4QBgfog3QQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Apertura Sobre 2.

Apertura sobre oferta económica
El día 12/12/2024 a las 09:30 horas
Se publicará la correspondiente convocatoria en el perfil
del contratante.

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Canet d'en Berenguer

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(46529) Canet d'en Berenguer España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/12/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Canet d'en Berenguer

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(46529) Canet d'en Berenguer España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Canet d'en Berenguer

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/12/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(46529) Canet d'en Berenguer España

Correo Electrónico contratacion@canetdenberenguer.esES523

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se realizará por medios telemáticos. Se publicará en la convocatoria el enlace a la sesión. La
persona licitadora comunicará el mismo día de la celebración su asistencia indicando nombre y CIF de la persona asistente y
la empresa licitadora.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Obra Restauración y puesta en valor de los restos de la Muralla de Canet d’en
Berenguer en Calle Muralla y Calle Calvari 27. Fase I.

Descripción del procedimiento
Obra Restauración y puesta en valor de los restos de la Muralla de Canet d’en Berenguer en Calle Muralla y Calle Calvari 27.
Fase I.
Valor estimado del contrato 212.813,73 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 257.504,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 212.813,73 EUR.

Clasificación CPV
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.
45212300 - Trabajos de construcción de edificios culturales y relacionados con el arte.
45212350 - Edificios de interés histórico o arquitectónico.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Ver apartado X.4. del PCAP
Consideraciones de tipo medioambiental - Ver apartado X.1. del PCAP

Condiciones de Licitación

Importe Máximo Gastos de Publicidad 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Titulo habilitante Las personas licitadoras estarán inscritas en el Registro de Empresas Autorizadas en el Sector de la
Construcción.

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - La persona licitadora deberá contar con capacidad de obrar
No prohibición para contratar - La persona licitadora no deberá incurrir en prohibición para contratar
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - La persona licitadora deberá estar al corriente de deudas con la
Seguridad Social



Cumplimiento con las obligaciones tributarias - La persona licitadora deberá estar al corriente de obligaciones tributarias
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados - La persona
licitadora deberá estar inscrito en ROLECE o registro autonómico equivalente.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Ver apartado I.2. del PCAP. Debido a la singularidad de la obra la persona licitadora deberá haber
ejecutado, al menos dos obras de similares características , tales como obras de intervención en
 BIENES DE INTERÉS
CULTURAL O BIENES DE RELEVANCIA LOCAL. Umbral: 148989.61 Periodo: 10 años
Maquinaria, material y equipo técnico para la ejecución del contrato - Ver apartado E.2. del PCAP
Indicación de la parte del contrato que se pretende subcontratar - La persona licitadora deberá indicar en la declaración
responsable en el Anexo correspondiente del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Ver apartado I.2. del PCAP Umbral: 319220.6 Periodo: 3 años

Preparación de oferta

Sobre 1. Documentación administrativa y Juicio de Valor
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios sometidos a juicios de valor

Preparación de oferta

Sobre 2. Oferta Económica y evaluable automáticamente.
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

2. Restaurador
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

3. Cualificación y experiencia el equipo técnico. Jefe de obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

4. Cualificación y experiencia del equipo técnico. Encargado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria descriptiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 



Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(46529) Canet d'en Berenguer España

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Canet d'en Berenguer
Sitio Web https://canetdenberenguer.sedelectronica.es/info.0

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014679467 |  2024-001230167 | Tue, 19 Nov 2024 09:18:48:301 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
80323320634413510754205708670802257916 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://canetdenberenguer.sedelectronica.es/info.0

